
1 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019 , 72/2019, 149/2020 и 118/2021), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 –

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. став 1. 

тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 22/2021 и 

10/2022), Градско веће града Јагодине на 

111. седници одржаној 01.07.2022. године, 

по хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021 и 10/2022), Раздео 7 – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције, Програм 0602 

– Опште услуге локалне самоуправе,  

 

програмска активност 0009 – Текућа 

буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „500.000“ динара 

Градској управи за урбанизам, грађевинске, 

стамбене и имовинско правне послове за 

извођење радова на реконструкцији објекта 

Књижевног клуба у Јагодини.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6. – 

Градска управа за урбанизам, грађевинске, 

стамбене и имовинско правне послове, 

Програм 1101: Становање, урбанизам и 

просторно планирање, програмска 

активност 0005 – Остваривање јавног 

интереса у одржавању зграда, функција 620 

– Развој заједнице, позиција 98/1, 

апропријација економска класификација 

511 – Зграде и грађевински објекти, 

аналитички конто 5113 – Капитално 

одржавање зграда и објеката. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 

 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 
 

БРОЈ: 401-2117/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж. ел,с.р.  

 ГОДИНА XV БРОЈ 12 ЈАГОДИНА, 02.08.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

2 

 

2. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019 , 72/2019, 149/2020 и 118/2021), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 –

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. став 1. 

тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 22/2021 и 

10/2022), Градско веће града Јагодине на 

112. седници одржаној 08.07.2022. године, 

по хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021 и 10/2022), Раздео 7 – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције, Програм 0602 

– Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0009 – Текућа 

буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „2.700.000“ динара, на 

основу захтева Градског центра за 

социјални рад Јагодина, за капитално 

одржавање зграде Дневног боравка за децу 

и омладину са аутизмом.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Градске управе за 

друштвене делатности, Програм 0902: 

Социјална и дечја заштита, програмска 

активност 0902-0005 – Обављање 

делатности установа социјалне заштите, 

функција 090 – Социјална заштита 

некласификована на другом месту, позиција 

169, апропријација економска 

класификација 463 - Трансфери осталим 

нивоима власти, отвара се аналитички 

конто 5113 – Капитално одржавање зграда 

и објеката и сада износи „2.700.000“ 

динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће 

се Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 

 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-2173/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж. ел, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

3 

 

3. 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 68. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), члана 4. 

Одлуке о Градском већу („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 1/2008) и члана 

79. Одлуке о водоводу и канализацији 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

4/2017, 21/2017, 4/2018, 17/2019 и 5/2022), 

Градско веће града Јагодине на 113.  

седници одржаној дана 29.07.2022. године, 

по хитном поступку, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку 

Надзорног одбора ЈП „Стандард“ Јагодина 

о повећању цена испоруке воде, 

канализације и пречишћавање отпадних 

вода за I и II категорију потрошача, бр. 

4684-2 од 28.06.2022. године. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ: 023-72/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

   ГРАДСКОГ ВЕЋА 

      Иван Стаменковић, спец.струк.екон, с.р.  

 

 

 

 

 

4. 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник 

РС'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015,- др.закон, 

103/2015, 99/2016,  113/2017,  95/2018, 

31/2019 , 72/2019, 149/2020 и 118/2021), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. став 1. 

тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр.  22/2021 и 

10/2022), Градско веће  града Јагодине,  на 

113. седници одржаној 29.07.2022. године, 

по хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021 и 10/2022), Раздео 7 – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције,  Програм 

0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0009 – Текућа 

буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „50.000“ динара за 

одржавање манифестације у МЗ Ново 

Ланиште. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 7  – 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције, 

Програм 0602: Опште услуге локалне 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

4 

 

самоуправе, програмска активност 0602-

0002 - Функционисање месних заједница – 

функција 160 – Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, 

повећава се позиција 162, код МЗ Ново 

Ланиште, апропријација економска 

класификација 426 - Материјал, аналитички 

конто 4269 – Материјали за посебне 

намене, повећава се за „50.000,00“ динара и 

сада износи „75.000,00“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције.     

 

4. Решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

  

БРОЈ: 401-2385/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

   ГРАДСКОГ ВЕЋА 

      Иван Стаменковић, спец.струк.екон, с.р.  

 

5. 

На основу члана 46,  у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 68. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 3. 

Одлуке о упућивању хуманитарних, 

васпитно-образовних, културно-спортских, 

привредних и других делегација у земљи и 

иностранству („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 11/2011), Градско веће града 

Јагодине на 114. седници, одржаној 

02.08.2022. године, по хитном поступку,  

доноси 

 

П Р О Г Р А М 

Путовања пољопривредника, здравстених 

радника и осталих као и привредно – 

политичке делегације Града Јагодине за 

Републику Грчку 

I Организује се путовање за 480  чланова 

делегације коју чине пољопривредници, 

здравствени радници, чланови удружења 

грађана, свештеници, новинари и чланови 

привредно – политичке делегације, у 

Републику Грчку, град Паралија. 

Путовање за чланове делегације биће 

организовано аутобуским превозом.      

 

II  Делегацију ће сачињавати: 

 

- Пољопривредници, 

- Здравствени радници, 

- Чланови удружења грађана, 

- Свештеници, 

- Новинари, 

- Чланови привредно – политичке 

делегације.  

 

III   Програм путовања обухвата: 

 

- Посету  и размену  искустава чланова 

делегације 

 

IV  Програм посете траје од 26.08.2022. 

до 31.08.2022.године. 

 

V  Финансијска средства за наведено 

путовање обезбеђена су искључиво из 

средстава донација, без коришћења 

средстава буџета града Јагодине. 

 

VI Критеријуми за одабир чланова 

делегације: 

 

- Да су заинтересовани за посету и 

размену искустава 

 

VII   Критеријуми за чланове привредно 

– политичке делегације: 

 

- Одборници Скупштине града 

Јагодине, 

 

- Привредници града Јагодине.  

 

 

 



02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

5 

 

VIII   Циљ путовања је посета и размена 

искустава чланова делегације са  територије 

града Јагодине,  као и наставак привредно – 

политичке сарадње Републике Србије и 

Републике Грчке. 

 

IX Саставни део Програма је списак 

путника из тачке 1. 

 

X Овај Програм путовања објавити у 

''Службеном гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:031-340/2022-01 

ГРАДА ЈАГОДИНА  

ГРАДСКО ВЕЋЕ             

  

      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

   ГРАДСКОГ ВЕЋА 

      Иван Стаменковић, спец.струк.екон, с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 

1. Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве ..................................................................1 

2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................2 

3. Решење о давању сагласности .............................................................................................................3 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ...................................................................3 

5. Програм путовања пољопривредника, здравствених радника и осталих, као и привредно – 

политичке делегације града Јагодине за Републику Грчку ..............................................................4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 

 



02.08.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 12 

 

7 

 

 


